

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

Wednesday – 13th July, 2016

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2083 head.

Cattle consisting of 948 Prime Cattle and 1135 Store Cattle.

The Prime Cattle consisted of 177 Bullocks, 49 Heifers, 616 Cows and 106 Bulls.

Store Cattle consisted of 601 Steers, 506 Heifers and 28 x 28 Cows & Calves.

Cattle comprised of larger runs of northern cows and bullocks with good competition from most meat processors and live exporters. The yarding was drawn from Normanton, Forsayth, Burketown, Richmond, Hughenden and local and coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted 8¢ dearer, Heifers no change and cows were 5¢ easier on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	44	170	234	265
	Heavy	Over 440kg	5	267	270	274
Cows	Medium	Up to 400kg	394	160	220	235
	Heavy	Over 400kg	222	198	232	254
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	4	270	270	270
	Heavy	Over 500kg	126	125	263	299
Bulls	Heavy	Over 450kg	61	140	255	278

- Brahman Cross bullocks topped at 296¢/kg, sold on a/c SN & JL Evans that weighed 552kg to return \$1635 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Halleen Livestock Traders which made 274¢/kg to weigh 510kg and return \$1398 per head.
- The top pen of Cows were sold by Running River Past Co for 254¢/kg and weighed 568kg to return \$1443 per head.
- Bulls sold on a/c Running River Past Co topped at 250¢/kg and weighed 920kg to return \$2301 per head.

Store Quotes:

Store Cattle were in good supply of quality runs from the North, with smaller lines of local quality cattle.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	66	276	345	370
	200 – 320kg	249	248	300	354
	320 – 400kg	93	148	287	322
	Over 400kg	18	100	287	334
Heifers	Up to 200kg	144	144	292	318
	200 – 320kg	278	208	279	312
	320 – 370kg	63	240	294	311
	Over 370kg	3	200	246	272

- A pen of Brahman Steers A/C Claraville Station Pty made 370 c/kg & weighed 124kg and realized \$459 per Head.
- A pen of Brahman Cross steers A/c Griggs Farming made 322¢/kg and weighed 350kg and realized \$1127 per head.
- A good pen of Brahman Heifers A/c Claraville Station Pty made 318¢/kg, weighed 189kg & returned a good average of \$601 per head.
- A pen of Brahman Cross heifers A/C Griggs Farming made 309c/kg and weighed 246 kg and returned a good average of \$762 per head.
- Cows & Calves sold on A/c Pete Thomas returned \$1200 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED ~ WEDNESDAY 20th July, 2016
Commencing at 8.00am

**** PLEASE NOTE: Don't forget to check your NVD/Waybill before consigning your cattle. To ensure full competition on your Stock, you need edition **C0413**. You can order a new NVD book from www.mla.com.au or call the LPA NVD Hotline **1800 683 111****

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927